



حکومتی نه میپیر

چاران که کارهبا که مدهبزه ته واوی که ناله میدیاکانی ههردوو حزبی دهسه لاداری کوردستان تاقه پروبیانویان نه و بهیو دهیانوت: وشکه سالییه و باران ناباری و بهنداوهکان ناویان تیدانه ماوه بویه کارهبا وایلیهاتوه. ئیت نه وان به کسه لسه و پهری و سکولاریستییه وه به قهلمیازیک دههاتنه نه مسه ری مه زه بی و شهوو رژی بیری خه لکیان دههینایه وه که هه میشه دهست به دووعا و نزاو پارانه و بهین به لکو خودایه بیکاته خاتری موشایخ و پیوا چاکانی و باران بباری و بهنداوهکان پرینه وه کارهبا که مان چاکیت و وهک سالانی هه شتاکانی لینیته وه. ده پازده سالان به و جزره یارییه سه رگه رمییه به ریکردوو کارهباش هه خرابتیوو. دواتر زانیان خه لک به و جزره ناخه تئ و شیوازی یارییه کان گزوری و له سه رته تئ دوو هه زاردا کارهبا یان کرده ئه میپرو بژ هه مالیک ده ئه میپریان داناو ئیتر دهوو ئه و خه لکه به دیار فرفری بیناوی کولیر ئابیییه وه باوه شتی خزی بکات. ئه وه بیوو دوایش خه لک ورده ورده ده ئه میپره که ئی فولکرده وه حکومتیش گویی لی خه وانده.

دسانه وه له یهک دوو ساله ئی دوایدا به تابهت نه مسال کارهبا دایه وه له که می و حکومتیش نه م چاره باسی بی ئاوی و وشکه سالی ناکات چونکه نه مسال سالیکی زور تهرو توش بوو تائیتیش به رده وام هه بارانه نه تیا رژی ته یی بژ سه یران که رو که شتیارانی خژده کاته وه. به لام من پیموایه باران زوری و نه م سال و ئاوی زورییه که ئی کاریکی به ستون و توریابینه کانی کارهبا کردوووه چوونه ته ئاوی گورتیوونه ته وه ئیتر توانایان نییه کارهبا زور به ره مبهین بباره ریکم وتی: باشه بژ نه ونده باسی کارباو بی بارانی ده که ن، نه وه جارانبوو به بوونی کارهبا پیوهندی به بوونی ئاوی ببارانه وه هه بوو ئیستا ئه و پیوهندییه یان نه ماوه ئه سلن سلاویش له به کتر ناکه ن. ئیستا ته نیا نه بوونی باران ده بیته هزی نه بوونی کارهبا، که رنا بوونی باران و ئاوی نایینه هزی بوونی کارهبا به رده وام. واتا ته نیا له حاله تئ نه بوونیدا باران پیوهندی به نه بوونی کارهبا وه هیه و له حاله تئ بوونی باراندا کارهباو باران چ پیوهندییه کیان پیکه وه نییه. له م کاته شدا که مؤلیده کان بازاریان گه رمه به رپر سه کانی حکومتیش به ک دنیا کومپاله یان له که ل کومپانیا ئیرانیه کان نه ستوهه بژ هینانی سه دان (کولیر ئابی) واتا موبه ریده بژ نه وه ئه م هاوینه خه لک به کاری بیته. بژ نه م مه به ستیش کارهبا مالانیان کردوته ئه میپیر به خاتری نه وه ئی سلیت هه لته سینی و دواتر نه مسال کراوه ته پازده ئه میپیر بژ نه وه کولیر ئابیییه کان کارپیکات و ته واوی نه وه ئه ده هینن له بازارهکاندا ساغیته وه. لیره وه تیده گین نه میپیر چه نده پیوهندی به حکومته وه هه هیه و نه دووهش چند به نیان له که ل کولیر ئابیدا خۆشه و به رده وام چاوبرکی ده که ن؟ له نیوه ئی دووه می په نجاگانی سه دای رابردوو وه زوری له ولاتی دنیا وازیان له نه و جزره وهی کارهبا یه هیناوه که سه رچاوه که ئی ئاوه و چه نندین جزری تری دروستکردنی وهی کارهبا یان تاقیرکردوته وه که ساده ترین یان به هزی بوونی ره شه باوه یه که کاتی خزی (ئه فراسیاب هه ورامی) شه ش ته لاقی خواردبوو و تپووی: ره شه یای کوره ئی نه رزی له سیمانه وه دابه شه ده کریت. که چی حکومتی کوردی نایه وی سوودی لیوه ریکریت. دواتر ئیستا زورینه ی ولاتی دنیا به ششی خویان و درو دراوسیکانی شیان کارهبا به هزی نه تومه وه به ره مده هینن.

له ژماره (175) ی رژی گه ل له رژی یه کشه ممه 2007/22 بلاو بته وه. من نه وه بنوسم که نه مسال سالی مؤلیده وه به رپر سه کان باشتترین جزری که سابهت تاقیده که نه وه، که چی براده رکه م ده یوت: ده بی نه وه بنوسی که پازده ئه میپیری کارهبا چی لیکه یین و چون سوودی لی، وه رگین، نه وه ده یوت: ده بی سلیته کان بکه یینه هیلانه ئی کۆترو ته یرو تپور.

دالیا نه لبوحه یری

له ده ریا هونه ردا یاری ده کات

شانزگه ری به هه شت ده کات که بریاروا یه له سه رته تئ مانگی ته مموز له سه ر شانزی ئاشتی دا پیشکه ش بکری. هه روه ها به شداری له زنجیره ی هاواری مینه دا ده کات، له و زنجیره یه دا رولی پیویک ده بیته که بژ ره گه زی ژن ده گزیت .

له م رژیانه دا هه واله کان ئاشکرایان کرد که نه ستیره ی سینه مای میسری دالیا نه لبوحه یری چالاکی هه مه جزو ده نوین، له یه ک کاتدا به شداری له سه ئی کاری هونه ری له بواری سینه ما و شانز و ته له فزیوندا ده کات.

ناوبراو به رژی نامه وانانی راگه یاندوو به شداری له فیلمی قه ناس دا ده کات که ته واوی دیمه نه کانی له شاری به لگرا د و پنه ی ده گیری، هاوشانی نور شه ریف پرۆقه ی



ژنیکی که ر به مشار ناسیاویکی تیکه تیکه ده کات



دادگه یه کی نه مریکا سزای زیندانیکردنی هه تا مردنی به سه ر ژنیکی که ردا سه پاندو هیه چ بوور دنیکیش نایگریته وه.

دافتی رایت، ته م نه 43 سال له مانگی شوباتی 2006 دا دارلین و ندرگبسنی ته م نه 42 سالی ناسیاوی به مشاری کارهبا یی پارچه پارچه کردبوو، له کاتی دادگه یی کردنی بکوژه که دا دایکی قوربانیه که به بکوژه که ئی کوت: خوا هاوکاری به ماله که ئی ئیمه ی کردوه، ده تبه خشین، به لام دادگه سزای زیندانیکردنی هه تا مردنی بژ بریه وه.

دایکی قوربانیه که به بکوژه که ئی کوت: ئیمه رژیانه له خوا ده پارینه وه تا به زه یی به تو دایته وه وات لیکات تا تو له تاوانه کت په شیمان بیته وه و ئه ویش تبه خشی.

دیمه نیکی سه یر و سه رنج راکیش له نیو دادگه دا بینرا، دایکی قوربانیه که رووی له دایکی

بلاو کراوه ی نوچی



خونچه ی وه ریوو
شعیری مندالان
ئاسعه د نوری زاده

مۆز پاریزگاری له جوانی مرۆف ده کات



10- ئه گه ر رۆنی مۆز به شیوه یه کی راست له سه ر قز به کار به یئری، قزه که نه رم ده بی و ده بریسکته وه.
11- مۆزی له رنده دراو، یا گوشراو ئه گه ر له گه ل زبده تیکه لای بکری باشتترین ده رمانه بژ نه رمکردنه وه ی ده ست و پی .

7- پاریزگاری له جوانی مرۆف ده کات.
8- رۆنی مۆز باشتترین ده رمانه بژ لابرند و که مکردنه وه ی تو یژ و تقر و له که ی ده موچاو.
9- ئاسانترین ریگه یه تا خانمان بتوانن جوانی خۆیانی پی بپاریزن و .

سکریتی ری حزبی ک پاساوی بژ
پیکه یانی نه نجومه نی بالای پارته سیاسییه کان ده هینایه وه وه ده یگوت: ئیمه چی بکه یین په رله مان هیه ده سه ته لاتئ بژخوی نه هیشته وه، من نه وه م به سه روکی په رله مانیش گوتوه، نه وه له جیاتی وه لام پیم پیکه نیوه!

ده لئین له هه لئاردنی پیشمه رگه دیرینه کاندا له رژی 12-4-2007 هه ندئ کۆنه جاشیش به شداریان تیدا کردو ده نگیان دا، جا نازانئ ئه وانیش ریکه ستنی نه یی بوون یان !!

ده لئین هه ندیک له وانیه ی پیشتر به برانامه ی ساخته له داموده زگاگاندا دامه زرابوون و به رپر ساریش بوون ئیستا له ترسی ئاشکرا بوونیا و ورده ورده ده ست له کار ده کیشنه وه و پۆسته کانیان جی ده هیلن، نازانئ هه ر له کوردستان ده مینه وه یان به ره وه هه ندران ده رژن !!

که سیک ده یگوت: هه ره شه و گوره شه کانی به رپر سانی تورکیا خیری بژ هه ندئ که س دایه وه، ئیتر که مپین و مه مپین دژی نه وان له بییر چوونه وه که سه گ و میگه ل و گه لیان تیکه لای کردبوو ! ئیستا به دروونی ئاسوده راده کشین و ده خون !

پیکه ی نینه ریتئ
www.rpk93.org

پۆستئ نه لیکترونی
info@rpk93.org
rpk93@hotmail.com